Programm zur Erhaltung und zum Ausbau von Betreuungsangeboten in Kindertageseinrichtungen ab 2015

Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRnahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 1 "Die kleinen Europder"
CJD Erfurte. V.
Warschauer StraRe 5, 99091 Erfurt

2013

Kita 2 "Vollbrachtfinken"
Thiringer Sozialakademie gGmbH
VollbrachtstraRe 6, 99086 Erfurt

Gebdudesanierung

500.000

100.000

400.000

Freiflachengestaltung

260.000

34.400

225.600

Kita 3 "Lindenparadies”
Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. Kreisverband
Gotha

Lindenweg 6, 99084 Erfurt

2011

Kita 4 "Haus der kleinen Strolche"
Lebenshilfe fir Menschen mit geist.
Behinderung Erfurte. V.
Dalbergsweg 17a, 99084 Erfurt

Freiflachengestaltung

Zuschuss

308.000

308.000

Kita 5 "Marienkafer"

Forderkreis "Jugend, Umwelt,
Landwirtschaft" gGmbH
Klingenthaler Weg 20, 99085 Erfurt

Ausstattung Freiflache (Erganzung
Spielgerdte/Ersatzbeschaffung)

20.000

20.000

Kita 6 "Regenbogenland"
Kolping-Bildungswerk Thiringen e. V.
OststraBe 33, 99086 Erfurt

Teilsanierung Freifldche

Zuschuss

150.000

25.700

124.300

Kita 7 kathol. Kindergarten "St. Bonifacius"
Kath. Pfarramt St. Bonifacius Hochheim
Dornrain 8, 99084 Erfurt

Ersatzneubau inkl.
Freiflachengestaltung, Ausstattung

Zuschuss

—_

.200.000

700.000

500.000

Kita 8 kathol. Kindergarten "St. Ursula"
St. Martin gGmbH
Anger 5,99084 Erfurt

Kita 9 "Steigerburg"
ASB
GrimmstraRe 56, 99096 Erfurt

2013

Kita 10 kathol. Domkindergarten "St. Marien"
St. Martin gGmbH
Stiftsgasse 4 a, 99084 Erfurt

Realisierung Auflagen Brandschutz

Sanierung Freiflache

Zuschuss

222.100

95.300

126.800




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 11 "Siebenstein"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Moskauer Str. 84/85, 99091 Erfurt

nur Werterhaltung so lange der Bedarf
besteht

Kita 12 "Gluckskafer"

THEPRA Landesverband Thiringen e. V.
Alach

Vor dem Hirtstor 16, 99100 Erfurt

2012

Kita 13 "Sommersprosse”
JugendSozialwerk Nordhausen e. V.
Clausewitzstralle 27 a, 99099 Erfurt

Fertigstellung Sanierung gesamtes
Gebdude i. V. m.Kita 95

Freiflache

855.600

450.000

405.600

Kita 14 "Am Sportplatz"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Ermstedt, Nessegrund 10, 99192 Erfurt

2004

Kita 15 kathol. Kindergarten "St. Nikolaus"
kathol. Pfarrrergemeinde
An der Waidwasche 4, 99097 Erfurt

Kita 16 "Daberstedter Kinderglick"
Landeshauptstadt Erfurt
Schleizer StraBe 1, 99099 Erfurt

2010

Krippe 16 "Wonneproppen"
Landeshauptstadt Erfurt
Schleizer Strae 1, 99099 Erfurt

2010

Kita 17 "Rasselbande"
THEPRA Landesverband Thiringen e. V.
Espachstralle 4, 99094 Erfurt

2010

Kita 18 "Schwemmbacher Spatzen"
THEPRA Landesverband Thiringen e. V.
Am Schwemmbach 10 a, 99099 Erfurt

Teilsanierung Freiflache einschl.
ErschlieBungsanlagen

280.000

40.300

239.700

Kita 19/ Krippe 19 "Am Aquarium"
Landeshauptstadt Erfurt
BleichenstralRe 1, 99089 Erfurt

Gebdudesanierung

Sanierung Teilflache- Freigelande

810.000

300.000

470.000

40.000




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 20 kathol. Kindertagesstatte "St. Josef"
St. Martin gGmbH
BogenstraRRe 4 a, 99089 Erfurt

Kita 21 kathol. Kindertagesstatte "St.
Franziskus"

St. Martin gGmbH

Hopfengasse 8, 99084 Erfurt

Erweiterung Freiflache

Zuschuss

100.000

100.000

Kita 22 Evangelische Kindertagesstatte
Augusta-Viktoria-Stift
Krampferufer 10, 99084 Erfurt

Auflagen von Unfallkasse und
Teilsanierung AuRengeldnde Objekt
Hospitalplatz

28.900

28.900

Kita 23 Evangelischer Waldkindergarten
Augusta-Viktoria-Stift
Haselnulweg 16, 99097 Erfurt

Kita 24 evangel. Kindergarten der
Luthergemeinde

evangelisches Kirchspiel Martini Luther
Eislebener StraRe 2, 99086 Erfurt

2011

Kita 25 evangel. Kindergarten "Pusteblume’
Evangel. Kirchspiel Hochheim- Schmira
Hochheim Dornrain 12, 99084 Erfurt

Anbau AuBenrollladen

Sonnensegel und Teil der Freiflache
gestalten

Zuschuss

25.600

5.600

20.000

Kita 26 "Arche Noah"
Evangel. Kirchengemeinde Gispersleben
Moskauer StraRe 84/85, 99091 Erfurt

2011

Kita 27 evangel. Pergamenterkindergarten
Stiftung Warte-und Pflegeanstalt fur kleine
Kinder

Pergamentergasse 31, 99084 Erfurt

2012

Kita 28 "St. Laurentius" Evangelisches
Kirchenspiel Frienstedt Am
Kindergarten 20, 99192 Erfurt

Ersatzneubau incl. Freifliche und
Ausstattung

Zuschuss

1.180.000

100.000

700.000

380.000




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 29 "Spielhaus Geratal"

THEPRA Landesverband Thiringen e. V.
Bischleben

GeratalstraBe 68, 99094 Erfurt

Freiflache, Teilsanierung

50.000

50.000

Kita 30 "Am Weilkbach"
Evangelische Kirchengemeinde Tiefthal
Tiefthal, Am Weilbach 1, 99189 Erfurt

2004

Kita 31 "Am Kilianipark"

Tragerwerk Soziale Dienste in Thiringen
GmbH

Gispersleben

Kilianipark 3, 99091 Erfurt

Teilsanierung Altgebaude inkl.
Erweiterungsbau

Gestaltung Freiflache

zusatzliche Platze, Ausstattung

Zuschuss

406.800

100.000

286.800

20.000

Kita 32 "MarbacherLausbuben"
Tragerwerk Soziale Dienste in Thiiringen
GmbH Marbach

Luckenauer StraRe 2, 99092 Erfurt

2009

Kita 33 "Bunter Schmetterling"
THEPRA Landesverband Thiringen e. V.
Schmira

Strale der Solidaritat 10, 99094 Erfurt

Freiflache, Teilsanierung

64.000

64.000

Kita 34 "Am Fuchsgrund"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Fuchsgrund 32, 99089 Erfurt

2010

Kita 35 "Schwalbennest"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Egstedt

Heidesheimer Str. 2,99102 Erfurt

Gebdudesanierung

100.000

50.000

50.000

Freiflache

55.000

55.000

Kita 36 "Dittelstedter Knirpse"
Landeshauptstadt Erfurt
Dittelstedt

CaciliastraRe 18, 99099 Erfurt

2001

Kita 37 Evangel. Moritzkindergarten
Stiftung Warte-und Pflegeanstalt fir kleine
Kinder

A.-Diesterweg-StralRe 10, 99092 Erfurt

Ersatzneubau

Gestaltung Freiflache

Ergdnzende Ausstattung

Zuschuss

3.020.000

200.000

1.200.000

1.100.000

60.000

400.000

60.000




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 38 "Fuchs und Elster"
Forderkreis "Jugend, Umwelt,
Landwirtschaft" gGmbH
WendenstraRe 19/19 a, 99086 Erfurt

Ersatzneubau Johannesfeld

Gestaltung Freiflache

Ergdanzende Ausstattung

Zuschuss

2.160.000

1.375.000

374.000

25.000

326.000

60.000

Kita 39 "Johannesplatzkafer"
Forderkreis "Jugend, Umwelt, Land-
wirtschaft" gGmbH

Wendenstralle 19/19 a, 99086 Erfurt

Gebdudesanierung, grundhafte
Sanierung nach Auszug Kita 38

Sanierung Freiflache

Ergdnzende Ausstattung

Zuschuss

2.135.000

300.000

1.310.000

290.000

28.600

146.400

60.000

Kita 40 "Kinderhaus an der schmalen Gera"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Schluterstralle 8 a, 99089 Erfurt

Teilsanierung Freifldche

Anbau Sonnenschutz

Zuschuss

85.000

80.000

5.000

Kita 41 "Haus fur Alt und Jung"
Louise-Mucke-Stiftung
Regierungsstrale 52/53, 99084 Erfurt

2012

Kita 42 "Riethspatzen"
Johanniter-Unfall-Hilfe e. V., Kreisverband
Gotha

Mittelhduser StralRe 20, 99089 Erfurt

2014

Kita 43 "Kinderwelt"
Thiringer Sozialakademie gGmbH
Kronenburggasse 15, 99084 Erfurt

Gebdudesanierung

Sanierung Freiflache

Ergdnzende Ausstattung

950.000

719.700

170.300

60.000

Kita 44 "Riethzwerge"
Landeshaptstadt Erfurt
Lowetscher StraRe 42 a, 99089 Erfurt

2013

Krippe 44 "Sterntaler"
Landeshauptstadt Erfurt
Lowetscher StraRe 42 a, 99089 Erfurt

2013

Kita 45 "Am Nordpark"
JugendSozialwerk Nordhausen e. V.
AdalbertstralRe 48, 99089 Erfurt

2007




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 46 evangel. Kindergarten der
Thomasgemeinde

Evangelische Thomasgemeinde
Dalbergsweg 21, 99084 Erfurt

Sanierung Freiflache

65.000

65.000

Kita 47 "Spatzennest am Park"
Forderkreis "Jugend, Umwelt,
Landwirtschaft" gGmbH

Berliner Stralle 52 a, 99091 Erfurt

Generalsanierung Gebaude Freiflache

Freiflache

Ergdanzende Ausstattung

1.660.000

759.500

535.500

40.500

264.500

60.000

Kita 48 "evangel. Kinderhaus am
Drosselberg”

Evangel. Kirchspiel Erfurt-Siidost
CuriestraBe 26, 99097 Erfurt

Freiflache 2. BA

170.000

16.900

153.100

Kita 49 "Kastanienhof"
Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. Kreisverband
Gotha

R.-Luxemburg-Strale 51, 99086 Erfurt

2006

Kita 50 "Liliput"
Thiringer Sozialakademie gGmbH
Windischholzhausen Stangenweg
1,99102 Erfurt

2011

Kita 51 ev. KG der Predigergemeinde "Am
Paulsturm”

evangelische Predigergemeinde
PredigerstraRe 5 a, 99084 Erfurt

Kita 52 "Weltentdecker"
Landeshauptstadt Erfurt
Hallesche StralRe 19a, 99086 Erfurt

100.000

100.000

Krippe 52 "Lowenzahn"
Landeshauptstadt Erfurt
Hallesche StralRe 19a, 99086 Erfurt

Sanierung Sanitdrbereiche

Sanierung Freiflache

305.000

240.000

65.000




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 53 "Villa Steigerzwerge" DRK
Kreisverband Erfurt Stadte. V.
Humboldtstr. 25, 99096 Erfurt

2013

Kita 54 "Haus der bunten Traume"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Sofioter StralRe 38, 99091 Erfurt

Ersatzneubau / Ersatzstandort

Freiflache

Ergdnzende Ausstattung

Zuschuss

2.460.000

150.000

1.000.000

850.000

53.400

346.600

60.000

Kita 55 "Briihlergartenzwerge"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Briihler StraRe 1, 99084 Erfurt

Gebdudesanierung

400.000

100.000

300.000,

Kita 56 "Pinoccio" Arbeiterwohlfahrt AJS
gGmbH Waltersleben Am Dorftor 15, 99102
Erfurt

Freiflache

45.000

45.000

Kita 57 "Zwergenland"
JugendSozialwerk Nordhausen e. V.
Max-Steenbeck-StraRe 26, 99097 Erfurt

2012

Kita 58 "Dionysius"
Evangelische Kirchengemeinde
Mobisburg, Mihlgarten 5, 99094 Erfurt

Rekonstruktion Kiiche inkl. Ausstattung

50.000

50.000

Kita 59 "Springmduse"

Forderkreis "Jugend, Umwelt, Landwirt-
schaft" gGmbH

Fr.-Ebert-StraRe 52, 99096 Erfurt

Gebadudesanierung

Sanierung Freiflache/ Teilbereich i. V. m.

Kita 88 (glinstigerer Kostenfaktor)

870.000

100.000

370.000

300.000

15.600

84.400

Kita 60 "Am Jakobsweg"
Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein
gGmbH

Kerspleben

Zum kleinen Dorfplan 11,99198 Erfurt

2008

Kita 61 "Hanseviertel"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Poeler Weg 4/4a, 99085 Erfurt

Mietobjekt, keine Sanierung

Kita 62 "Spatzennest am Zoo"
Evangel. Stadtmission Erfurt gGmbH
Karl-Reimann-Ring 7, 99087 Erfurt

Gebdudesanierung
Sanierung Freiflache

Ergdnzende Ausstattung

1.310.000

35.000

215.000
37.000

750.000
213.000

60.000




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 63 "Kinderland am Zoo"
Landeshauptstadt Erfurt
Jakob-Kaiser-Ring 56, 99087 Erfurt

2011

Kita 64 "Am Waldblick"

Tragerwerk Soziale Dienste in Thiiringen
GmbH

Waldblick 12 d, 99096 Erfurt

2008

Kita 65 "Rabennest"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Am Rabenhiigel 313, 99099 Erfurt

Sanierung Freiflache

260.000

37.800

222.200

Kita 66 "Buchenberg"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Unter der Warthe 4, 99097 Erfurt

Gebdudesanierung

Sanierung Freiflache

Ergdanzende Ausstattung

Zuschuss

2.260.000

100.000

875.000

1.000.000

34.600

190.400

60.000

Kita 67 /Krippe 67 "Haus der kleinen Wichtel"
Landeshauptstadt Erfurt
Am Sibichen 3, 99099 Erfurt

Ersatzneubau am neuen Standort
Holunderweg

Freiflache

Ausstattung

4.480.000

1.000.000

2.400.000

500.000

70.000

400.000

110.000

Kita 68 "Nesthackchen"

Volkssolidaritat Regionalverband Mittelthir.
e. V.

Am WeiRfrauenbach 25, 99090 Erfurt

2014

Kita 69 "Am Wiesenhigel"
Landeshauptstadt Erfurt
Hagebuttenweg 47 a, 99097 Erfurt

Gebdudesanierung

Ausstattung

960.000

100.000

500.000

300.000

60.000

Kita 70 "Zwergenreich"
Kommunal
HaselnuRweg 16, 99097 Erfurt

keine Sanierung

Kita 71 "Schmetterling"
Lebenshilfe fir Menschen mit geist.
Behinderung Erfurte. V.

Ottostralle 10, 99092 Erfurt

Ersatzneubau

Zuschuss

2.000.000

300.000

1.700.000

Kita 72 "Mittelhduser Spatzen"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH Mittelhausen
Fr-Neumeyer-Stralle 1, 99195 Erfurt

2013




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 73 "Weilbach Spatzen"

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Erf.-Land

Tottelstadt
Ludwig-Béhner-Platz 4, 99100 Erfurt

Kita 74 "Benjamin Blimchen"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH Schwerborn
KastanienstralRe 8, 99195 Erfurt

Kita 75
Regenbogen Freie Schule Erfurte. V.
VollbrachtstraRe 5, 99086 Erfurt

ja

Kita 76 "Kinderland"
Evangelische Thomasgemeinde
GoethestraRe 63 a, 99096 Erfurt

Kita 77 "Friedrich Frobel"
Kolping-Bildungswerk Thiiringen e. V.
Stotternheim

Karlsplatz 15 a, 99195 Erfurt

2001

Kita 78 "Landidylle"

Thiringer Sozialakademie gGmbH
Vieselbach

Kirchgasse 8, 99198 Erfurt

2011

Kita 79 freier Kindergarten
Initiative Waldorfpadagogik e. V.
Hirnzigenweg 52, 99099 Erfurt

Sanierung Freiflache

80.000

80.000

Kita 80 "Am Borntal"
Landeshauptstadt Erfurt
FrobelstraBe 18, 99092 Erfurt

2004

Krippe 80 "Am Borntal"
Landeshauptstadt Erfurt
Frobelstrale 18, 99092 Erfurt

2004

Kita 81 Integrative Kindertagesstatte
Aktion Sonnenschein Thir. e. V.
Nordhduser Strale 74, 99089 Erfurt

2008/2010

Kita 82 "Am Peterbach"

Evangel. Kirchspiel Windischholzh.-BiiRleben

Platz der Jugend 5, 99198 Erfurt

Fenster

100.000

100.000




Einrichtung

MaRnahmen geplant

MaRknahmen
abgeschlossen

Bemerkung

Gesamt
ab 2015

2015

2016

2017

2018

Kita 83 "Zwergenhaus"
Studentenwerk Erfurt
Nordhduser Strae 63, 99089 Erfurt

2013

Kita 84 "Linderbacher Knirpse"
JugendSozialwerk Nordhausen e. V.
Linderbach

Am Weiherweg 6, 99198 Erfurt

Erweiterungsbau ( Erhéhung der
Kapazitat)

250.000

50.000

200.000

Kita 85 "Gliickspilz"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Bindersleben

Flughafenstrae 15, 99092 Erfurt

2008

Kita 86 "Pusteblume"
AnSchubladene. V.
Hans-Grundig-StralRe 27, 99099 Erfurt

2011

Kita 87 "Bussi Bar"

Tragerwerk Soziale Dienste in Thiiringen
GmbH

Kilianipark 5, 99091 Erfurt

keine Sanierung

Kita 88 "Sonnenstrahl"
Lernen durch Nachahmunge. V.
Fr.-Ebert-StralRe 52, 99096 Erfurt

Gebdudesanierung, i. V. m. Kita 59
(gunstigerer Kostenfaktor)

Sanierung Freiflache i. V. m. Kita 59
(gunstigerer Kostenfaktor)

Ergdnzende Ausstattung

720.000

100.000

280.000

200.000

15.600

84.400

40.000

Kita 89 freier Kindergarten
Haus der kleinen Leute e. V.
CuriestraBe 24, 99097 Erfurt

Kita 90 "St.Vinzenz"
St. Martin gGmbH
Regierungsstralle 44, 99084 Erfurt

2011

Kita 91 "Ringelblume"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH
Mies-van-der-Rohe-Weg 59, 99085 Erfurt

2007

10




_— MaBnahmen Gesamt
Einrichtung MaRnahmen geplant abgeschlossen Bemerkung ab 2015 2015 2016 2017 2018
Krippe 91 "Ringelblimchen” .
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH E“Nea“:;i:‘r’]afgfrztnel;””g 180.000|  180.000
Oskar-Schlemmer-Weg 33, 99085 Erfurt &
Kita 92 "Glihwirmchen"
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH ja
Schwerborner StraRBe 30, 99091 Erfurt
Kita 93 .
Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH Neubau, Fertigstellung Zuschuss 180.000|  180.000
N (Nachfinanzierung)
Brihl
Kita 94 "Kinderland"
Lebenshilfe fur Menschen mit geist. Erweiterung Freiflache Zuschuss 40.000 40.000
Behinderung Erfurte. V.
Rugenstralle 4, 99085 Erfurt
Kita 95 "Farbenklecks" Fertigstellung Sanierung gesamtes
JugendSozialwerk Nordhausen e. V. Gebdude incl. Freifldche i.V.m.Kita 13
ClausewitzstraRe 27, 99099 Erfurt (Schaffung zusatzlicher Platze)
Kita 96 ,Villa 3-Kdse-Hoch* . . ]
THEPRA Landesverband Thiringen e. V. Ez)hsat:etnabtrgcbhenrﬁingl?éostunnogc’h nicht vor
Espachstralle 1,99094 Erfurt CR
Kita 98
Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. Kreisverband
Gotha
HELIOS Nordhauserstr. 74, 99089 Erfurt
Summe 33.911.000 | 7.754.900 | 9.568.900 | 9.671.600 | 6.915.600
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